ニュースリリース

＜平成28年2月8日＞

各 位

         筑紫女学園大学 企画室

      福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

【筑紫女学園大学】

  筑女「めざめ」プロジェクトを実施します。

筑紫女学園大学では、昨年度に引き続き、アイ・ケイ・ケイ株式会社様と株式会社スターフライヤー様

と「社会人基礎力」の養成を目的とした、筑女「めざめ」プロジェクトを実施します。

本取組みは、本学が正課外で行っている PBL(Project Based Learning)型のキャリア教育のひとつであり、

学生は学部学科、学年を問わず参加することができる、自らの成長を促すプログラムです。

プロジェクトでは、本学との間に産学連携協定を締結している各企業様の課題に学生チームが向き合い、本

質的な資質・能力の養成を目指します。同時に、大学での学びが社会につながることを体感する機会ともなり

ます。

最終日には、企業経営者層に対してプレゼンテーションを実施いたしますので、当日の取材についてご高配

賜りますようお願い申し上げます。

■筑女「めざめ」プロジェクト＠アイ・ケイ・ケイ株式会社（ブライダル業界） 参加学生：21名
初  回：2月12日(金) 14：30～   本学1203教室
中間発表：2月19日(金) 14：30～   本学1203教室
最終発表：2月24日(水) 12：00（予定）ララシャンス博多の森（福岡市博多区）

■筑女「めざめ」プロジェクト＠株式会社スターフライヤー（エアライン業界） 参加学生：27名
 初  回：2月10日(水) 15：00～   本学1203教室
 中間発表：2月18日(木) 13：00～   スターフライヤー本社会議室（北九州市）
 最終発表：2月26日(金) 10：00～   スターフライヤー本社会議室（北九州市）

■両プロジェクト合同フィードバック会 [2月29日(月) 13：00～ 本学1203教室]
 プロジェクトに参加した学生たちが、2社それぞれの学びや気づきを共有し、今後の学びへの動機づけを行
います。

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

企画室（電話 092-925-9623 代表092-925-3511 担当：原田・益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

大学・短期大学部 進路支援課（電話092-925-9977 担当：菊池）
【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

×

×